
1 

 

   

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПОСЕЛЕНИЯ РОГОВСКОЕ В ГОРОДЕ МОСКВЕ 

РЕШЕНИЕ  

 
16 ноября 2023 года № 62/1 

 

О согласовании адресного перечня  

по благоустройству территории 

жилой застройки, улиц и 

общественных пространств,  

организацию обустройства мест 

массового отдыха населения на 

территории поселения Роговское в 

2024 году 

 

 

         В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом города Москвы от 06.11.2002 № 56 «Об организации 

местного самоуправления в городе Москве», Уставом поселения Роговское,  

 

Совет депутатов поселения Роговское решил: 

 

1. Согласовать адресный перечень по благоустройству территории жилой 

застройки, улиц и общественных пространств, организацию обустройства мест 

массового отдыха населения на территории поселения Роговское в 2024 году 

(приложение). 

2.Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте администрации поселения 

Роговское в информационно телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу поселения 

Роговское. 

 

 

 

Глава поселения Роговское                                                                О.А. Вдовина   

  
 



2 

 

 

 

 

  

Адресный перечень по благоустройству территории жилой застройки, улиц и общественных пространств, организацию обустройства мест 

массового отдыха населения на территории поселения Роговское в 2024 году  

№ 

п/

п 

Тип 

объект

а 

(дворо

вая 

террит

ория, 

общест

венное 

простр

анство

) 

Адрес объекта 

(наименование 

объекта) 

 

Площадь

, 

 кв.м,  

Наименование 

объекта 

благоустройства 

(МАФ, АБП, 

газон и т.д.)  

Кол-

во 

Ед. 

из

ме

р. 

  Финансирование 

Вид 

выполня

емых 

работ 

Субсидии 

из бюджета 

г. Москвы 

(руб) 

Патенты 

(руб)  

Местный 

бюджет 

(руб) 

Сумма (руб) 

1 2 3 4 5 6 7 8  9 10 11 12 

РОГОВСКОЕ 

1 поселок пос. Рогово, ул. 

Школьная,             

д. 2 

29800 искусственный 

газон (40 мм) с 

основанием 110 кв.м. устройство 550 000,00   0,00   0,00   550 000,00   

дорожный бордюр 42 п.м. устройство 63 000,00   0,00   0,00   63 000,00   

ограждение детской 

площадки h=1,2 42 п.м. установка 126 000,00   0,00   0,00   126 000,00   

детские МАФ 4 шт. установка 1 201 000,00   0,00   0,00   1 201 000,00   

общие МАФ 5 шт. установка 104 600,00   0,00   0,00   104 600,00   

  
      

  

    

  

  2 044 600,00   0,00   0,00   2 044 600,00   

2 поселок пос. Рогово, ул. 

Школьная, д. 6 

33600 искусственный 

газон (40 мм) с 

основанием 150 кв.м. устройство 750 000,00   0,00   0,00   750 000,00   

Приложение   

к решению Совета депутатов 

поселения Роговское 

в городе Москве 

от 16.11.2023 №  62/1 
 



3 

 

АБП (дорожно-

тропиночная сеть 

Ш 2,0 м) 42 кв.м. устройство 130 200,00   0,00   0,00   130 200,00   

дорожный бордюр 96 п.м. 

 

устройство 144 000,00   0,00   0,00   144 000,00   

ограждение детской 

площадки h=1,2 50 п.м. установка 150 000,00   0,00   0,00   150 000,00   

детские МАФ 4 шт. 

 

установка 1 392 680,00 0,00   0,00   1 392 680,00   

общие МАФ 5 шт. установка 104 600,00   0,00   0,00   104 600,00   

  
      

  

    

  

  2 671 480,00   0,00   0,00   2 671 480,00   

3 поселок д. Каменка, ул. 

Центральная, д. 22 

6000 искусственный 

газон (40 мм) с 

основанием 240 кв.м. устройство 1 200 000,00   0,00   0,00   1 200 000,00   

АБП (дорожно-

тропиночная сеть 

Ш 2,0 м) 253 кв.м.  784 300,00   0,00   0,00   784 300,00   

дорожный бордюр 210 п.м. устройство 315 000,00   0,00   0,00   315 000,00   

ограждение детской 

площадки h=1,2 62 п.м. 

 

установка 186 000,00   0,00   0,00   186 000,00   

детские МАФ 4 шт. установка 2 021 800,00   0,00   0,00   2 021 800,00   

спортивные МАФ 5 шт. установка 655 520,00   0,00   0,00   655 520,00   

общие МАФ 7 шт. установка 144 400,00   0,00   0,00   144 400,00   

  
      

  

    

  

  5 307 020,00   0,00   0,00   5 307 020,00   

4 деревня д.Кресты, д.18 35000 искусственный 

газон (40 мм) с 

основанием 280 кв.м. 

 

устройство 1 400 000,00   0,00   0,00   1 400 000,00   



4 

 

АБП (дорожно-

тропиночная сеть 

Ш 2,0 м) 22 кв.м. ремонт 68 200,00   0,00   0,00   68 200,00   

дорожный бордюр 94 п.м. устройство 141 000,00   0,00   0,00   141 000,00   

ограждение детской 

площадки h=1,2 68 п.м. установка 204 000,00   0,00   0,00   204 000,00   

детские МАФ 6 шт. установка 2 378 400,00   0,00   0,00   2 378 400,00   

спортивные МАФ 1 шт. установка 888 640,00   0,00   0,00   888 640,00   

общие МАФ 7 шт. установка 144 400,00   0,00   0,00   144 400,00   

  
      

  

    

  

  5 224 640,00   0,00   0,00   5 224 640,00   

5 деревня д. Тетеринки, д.25 20000 искусственный 

газон (40 мм) с 

основанием 150 кв.м. устройство 750 000,00   0,00   0,00   750 000,00   

АБП (дорожно-

тропиночная сеть 

Ш 2,0 м) 85 кв.м. ремонт 263 500,00   0,00   0,00   263 500,00   

дорожный бордюр 144 п.м. устройство 216 000,00   0,00   0,00   216 000,00   

ограждение детской 

площадки h=1,2 49 п.м. установка 147 000,00   0,00   0,00   147 000,00   

детские МАФ 5 шт. установка 1 644 060,00   0,00   1 031 100,00   2 675 160,00   

общие МАФ 5 шт. установка 104 600,00   0,00   0,00   104 600,00   

  
      

  

    

  

  3 125 160,00   0,00   1 031 100,00   4 156 260,00   

    ИТОГО: 124400     
  

  

  
18 372 900,00   0,00   1 031 100,00   19 404 000,00   

 

 


